平成24年８月３日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 もしもしホットライン

            代表取締役社長  竹野 秀昭

 （コード番号：４７０８ 東証第一

問 合 せ 先 広 報 ・ＩＲ室 長   和田 謙司

電 話 ０３（５３５１）７２００（代表）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

① 修正の内容

平成25年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成24年５月11日発表)

百万円

47,400

百万円

4,100

百万円

4,150

百万円

2,550

円 銭

37.00

今回修正予想 (B) 52,700 8,700 8,750 5,400 78.35

増 減 額 (B-A) 5,300 4,600 4,600 2,850

増 減 率 (％) 11.2 112.2 110.8 111.8

前第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
47,809 3,705 3,776 2,043 29.66※

平成25年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成24年５月11日発表)

百万円

93,000

百万円

7,070

百万円

7,170

百万円

4,400

円 銭

63.84

今回修正予想 (B) 96,300 12,600 12,700 7,800 113.17

増 減 額 (B-A) 3,300 5,530 5,530 3,400

増 減 率 (％) 3.5 78.2 77.1 77.3

前期実績

（平成24年３月期）
98,071 9,029 9,216 5,087 73.81※

※当社は平成23年10月１日を効力発生日とする普通株式１株を２株とする株式分割を行ったため、平成24年３

月期の１株当たり当期純利益は、当該株式分割が前期首に行われたと仮定して算出しております。

平成25年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成24年５月11日発表)

百万円

39,000

百万円

4,040

百万円

2,500

円 銭

36.27

今回修正予想 (B) 45,000 8,750 5,400 78.35

増 減 額 (B-A) 6,000 4,710 2,900

増 減 率 (％) 15.4 116.6 116.0

前第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
39,226 3,640 2,059 29.89※

平成25年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成24年５月11日発表)

百万円

74,500

百万円

6,520

百万円

4,000

円 銭

58.04

今回修正予想 (B) 79,400 12,200 7,500 108.82

増 減 額 (B-A) 4,900 5,680 3,500

増 減 率 (％) 6.6 87.1 87.5

前期実績

（平成24年３月期）
80,710 8,455 4,784 69.42※

※当社は平成23年10月１日を効力発生日とする普通株式１株を２株とする株式分割を行ったため、平成24年

３月期の１株当たり当期純利益は、当該株式分割が前期首に行われたと仮定して算出しております。

② 修正の理由

上期につきましては、当社が受託しております一部大型業務において、期初の想定に比べて業務処理効率

の改善が図られたことから、売上が前倒しで計上される見通しとなったほか、別途受託しております大型ス

ポット業務も期初想定を超えて受託期間が延長されております。

また、下期見通しにつきましても、上記大型業務の上期への前倒しが発生する一方で、新たに期初に想定

していなかった大型業務を第４四半期に受託することが決定いたしました。

以上の諸要因を鑑み、平成24年５月11日に公表した第２四半期累計期間および通期の業績予想をそれぞれ

修正することとしたものです。

※業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

2. 配当予想の修正について

① 配当予想修正の理由

上記の業績予想の修正に伴い、年間連結配当性向50％の当社配当方針に従い、１株当たり配当予想も

下記の通り修正いたします。

② 修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(平成24年５月11日発表)

円 銭

16.00

円 銭

16.00

円 銭

32.00

今回修正予想 28.00 28.00 56.00

当期実績 －

前期実績※

（平成24年３月期）

27.00

(分割前)

24.00

(分割後)

51.00

(単純合算)

※当社は平成23年10月１日を効力発生日とする普通株式１株を２株とする株式分割を行っております。

なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の前期実績（平成24年３月期）の年間配当額は下表の

とおりとなります。

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前期実績

（平成24年３月期）

円 銭

13.50

円 銭

24.00

円 銭

37.50

以上